
Najważniejsze informacje



 część pisemna – od 5 do 22 maja 2025 r.                                             

 część ustna – od 9 do 24 maja 2025 r.

 egzaminy w terminie dodatkowym - od 3 do 17 czerwca 2025 r.

 ogłoszenie wyników - 8 lipca 2025 r.

 egzaminy w terminie poprawkowym - od 19 do 20 sierpnia 2025 r.

 ogłoszenie wyników egzaminów poprawkowych - 10 września 2025 r.

 deklaracja przystąpienia do egzaminu - 7 lutego 2025 r. 



 deklarację w postaci elektronicznej (e-deklarację) należy złożyć

w Zintegrowanym Interfejsie Użytkownika (ZIU) na stronie internetowej:

https://ziu.gov.pl/login

 złożenie deklaracji w postaci elektronicznej jest możliwe po

uwierzytelnieniu ucznia lub absolwenta w elektronicznym systemie

wspomagającym przy użyciu:

- identyfikatora (loginu) i hasła dostęp u udostępnionych odpowiednio przez

dyrektora szkoły albo dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej

- profilu zaufanego, e-dowodu albo bankowości elektronicznej.



 Po 7 lutego nie ma już możliwości dokonywania w deklaracji zmian dotyczących

wyboru przedmiotów i poziomu egzaminów (z wyjątkiem laureatów i finalistów

olimpiad przedmiotowych).

 Dokumenty uprawniające do dostosowania warunków lub formy egzaminu zdający

przedkłada odpowiednio razem z deklaracją.



Zakres podstawowy:

 Poniedziałek - 5 maja – język polski 

 Wtorek - 6 maja – matematyka

 Środa - 7 maja – język obcy nowożytny 

Zakres rozszerzony:

 Czwartek - 8 maja – język angielski 

 Piątek - 9 maja – biologia 

 Poniedziałek - 12 maja – matematyka 

 Poniedziałek – 12 maja – język rosyjski  – godz. 14.00 

 Wtorek – 13 maja – wiedza o społeczeństwie 

 Wtorek – 13 maja – język niemiecki – godz. 14.00 

 Środa – 14 maja – informatyka 

 Czwartek 15 maja – geografia 



 Piątek – 16 maja – chemia 

 Poniedziałek – 19 maja – historia 

 Wtorek – 20 maja – fizyka 

 Środa – 21 maja– język polski 

 Absolwent może przystąpić do egzaminu maturalnego z nie więcej niż

z 5 przedmiotów dodatkowych na poziomie rozszerzonym.



 Od 9 maja do 24 maja - język polski z wyjątkiem 16 maja

 Od 9 maja do 24 maja – język obcy nowożytny – z wyjątkiem 11 maja

 Egzaminy ustne są przeprowadzane według harmonogramu ustalonego

przez szkołę – 12,13 maja 2025 r.



 W 2025 roku maturzyści będą musieli obowiązkowo przystąpić do

egzaminów pisemnych na poziomie podstawowym: z języka polskiego,

języka obcego nowożytnego i matematyki, a także do jednego egzaminu

pisemnego z przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym.

 Obowiązkowe będą również egzaminy ustne z języka polskiego oraz języka

obcego nowożytnego.



 W 2025 roku maturzystów obowiązywać będą wymagania egzaminacyjne

określone w wymaganiach ogólnych i szczegółowych podstawy

programowej kształcenia ogólnego z 2024 r.

 Egzamin maturalny w 2025 r. zostanie przeprowadzony w formule 2023

(dla absolwentów 4 letniego liceum i 5 letniego technikum z przedmiotów

obowiązkowych (część pisemna oraz ustna) i dodatkowych w części

pisemnej.



 Ze zdawania jednego przedmiotu na poziomie rozszerzonym mogą

zrezygnować osoby posiadające dyplom zawodowy lub dyplom

potwierdzający kwalifikacje zawodowe na poziomie technika.



 Możliwe sposoby dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu

maturalnego określa Komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków

i form przeprowadzania egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2024/2025



 orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność

 orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niedostosowanie

społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym

 orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania

 zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza

 opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, o specyficznych

trudnościach w uczeniu się

 pozytywna opinia rady pedagogicznej w przypadku: uczniów objętych pomocą psychologiczno-

pedagogiczną w szkole ze względu na trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym

kształceniem za granicą, zaburzenia komunikacji językowej lub sytuację kryzysową lub

traumatyczną, cudzoziemców, którym ograniczona znajomość języka polskiego utrudnia

zrozumienie czytanego tekstu



Przedłużenie czasu jest możliwe w przypadku zdających, którzy:

 Posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie kształcenia

indywidualnego. Dotyczy to uczniów, którzy: mają zdiagnozowany autyzm/Zespół Aspergera, są

niesłyszący, słabowidzący i niewidomi, mają zdiagnozowaną afazję, niepełnosprawność ruchową

spowodowaną mózgowym porażeniem dziecięcym , posiadają orzeczenie ze względu na

niedostosowanie społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym.

 Przewlekle chorują i posiadają zaświadczenie o stanie zdrowia od lekarza - przedłużenie czasu

przeprowadzania egzaminu z danego przedmiotu nie więcej niż o 30 minut; dodatkowy czas może

być przeznaczony na wykonanie zadań lub przerwy, w zależności od potrzeb.

W przypadku uczniów przewlekle chorych posiadających zaświadczenie lekarskie dostosowanie

możliwe tylko wtedy, gdy w toku edukacji szkolnej zdający korzystał z takiego sposobu

wyrównania szans edukacyjnych w związku ze stanem zdrowia i fakt ten jest udokumentowany.



 W 2025 roku absolwenci, aby zdać maturę muszą uzyskać co najmniej 30%

maksymalnej liczby punktów z egzaminów obowiązkowych w części ustnej

i pisemnej oraz przystąpić do jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie

rozszerzonym lub w przypadku języka nowożytnego na poziomie rozszerzonym

albo dwujęzycznym i uzyskać co najmniej 30 % punktów możliwych do zdobycia.



Wyniki matur 2025 zostaną opublikowane online w systemie ZIU we wtorek 8 lipca 

205 roku o godzinie 8:30.

Wydawanie świadectw maturalnych w terminie wyznaczonym przez CKE.



 Więcej informacji o egzaminie maturalnym, w tym przykładowe zadania wraz

z rozwiązaniami, jest dostępnych w informatorach o egzaminie maturalnym od roku

szkolnego 2024/2025 z poszczególnych przedmiotów, opublikowanych na stronie

internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej (www.cke.gov.pl).




